
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

23. 1. 2011 – 3. neděle v mezidobí 

105 

 

OHLÁŠKY  
� Od února začnou 

Třemošnou, které 
dosud byla sou-
částí dýšinského 
farního obvodu, 
spravovat otcové 
obláti z Plas. 

� V úterý 25. ledna je 
svátek Obrácení 
sv. Pavla. 

� V pátek 28. ledna 
se v 19:00 koná na 
dýšinské faře farní 
rada. Zváni jsou 
především její čle-
nové, ale zasedání 
je otevřeno pro 
všechny, kdo se 
chtějí k činnosti 
farnosti vyjádřit. 

� Od 1. do 9. února 
bude Pavel Petrašovský na dovolené. Mše sv. s výjimkou hromnic a 
neděle v těchto dnech nebudou. Odpadá také úterní setkání nad biblí a 
čtvrteční příprava na biřmování. Ale pondělní setkání maminek, úterní 
příprava na svaté přijímání a páteční setkání mládeže budou. 

� V úterý 2. února je svátek Uvedení Páně do chrámu – hromnice. Mše 
sv. bude v Dýšině v 17:30 a bude ji františkán otec Dominik. Při ní se 
budou žehnat svíčky. Prosím, doneste si své. 

� V neděli 6. února budou mše sv. v naší farnosti  normálně a budou je 
sloužit otcové obláti z Plas.   

� Ve čtvrtek 10. února se v 18:30 na obecním úřadě koná další setkání 
z cyklu O křesťanství bez vytáček, které je určené především pro hle- 

 dající a nevěřící. Do sálu 1. patra obecního úřadu se dostanete po schodech od rybníku na návsi. 
Prosím doporučte toto setkání těm, kdo by se chtěli o křesťanství něco dozvědět. Téma únorového 
setkání je: Co to znamená být pokřtěný? 

� Ve dnech 11. – 12.  února (pátek a sobota) nebude z důvodu studentské akce mše sv. a adorace. 
� V sobotu 12. února  se v kulturním domě Chrástu koná dětský ples. 
� V sobotu 19. února se od 20:00 koná v kulturním domě 12. ples farnosti. 
� Na Tříkrálové sbírce se v letošním roce vybralo 79 766,- Kč, z toho v Dýšině 31 972,- Kč, 

v Chrástu  14 171,- Kč, v Červ. Hrádku 13 873,- Kč v Kyšicích 10 754,- Kč, ve Smedčicích a 
Bušovicích 5 565,- Kč a v Nové Huti 3 431,- Kč. 35% z těchto prostředků bude použito na projekty 
Charity ČR, zbylých 65% výtěžku sbírky hodláme ve spolupráci s obcemi použít na podporu těch 
sociálně slabých spoluobčanů, kteří se ocitli 
v nezaviněné sociální nouzi (např. na nákup 
potravin, zdravotních pomůcek, zaplacení dětských 
akcí atd.) Moc děkujeme všem, kdo do sbírky 
přispěli a zvláště všem, kdo koledovali! 

�  
 
 
 
 
 
 
 
 

Týden modliteb za jednotu křesťanů (18. – 25. 1.) 
 

V pátek 21. ledna proběhla 
v dýšinském kostele ekumenická 
bohoslužba, které se účastnili chrátečtí 
evangelíci se svým farářem Karlem 
Šimrem. Zde přinášíme část jeho 
kázání, které při té příležitosti zaznělo: 

Ekumenismus není žádná filosofie, 
ideologie nebo program, který bychom si 
my lidé volili. Je neodmyslitelným 
důsledkem našeho vyznání „jedné svaté 
všeobecné a apoštolské církve“. Je Boží 
vůlí a Kristovým přáním. A má být naším 
životním stylem nebo, jak říká nedávno 
zesnulý kardinál Špidlík - mentalitou. Když 
se ho podezíravě ptali, jak ho přijímají 
pravoslavní v Rumunsku, odpověděl jim 
suše: „Nechodím navštěvovat 

pravoslavné, ale jenom přátele, ať už 

katolické nebo pravoslavné, a přátelé mne 
přijímají vždycky pěkně. Mám jich tam mnoho.“ Ekumenismus je něco velmi osobního. Není možný 
bez přátelství, ke kterému samozřejmě patří také otevřenost, ochota mluvit i o věcech nepříjemných.  

Bylo by iluzí se domnívat, že rozdělení církví vzniklo z nějakých černobílých rozdílů v chápání 
Božích věcí. Velmi často za ním byla lidská, příliš lidská neochota k dialogu a snaha o moc, která pak 
ráda využila odlišné teologické důrazy, které do té doby dokázaly žít pokojně vedle sebe. A teprve tím 
vražením klínů mezi křesťany se pak odlišné pozice dále oddalovaly, pilovaly a vyhraňovaly. Nemělo 
by nás tedy překvapovat, že cesta k jednotě ve víře a kolem Kristova stolu povede přes obnovená 
přátelství, ochotu ke sdílení a nesení společné odpovědnosti za svět kolem nás. Chceme-li se 
skutečně dožít dne, kdy zbývající překážky mezi námi budou odstraněny, musíme naplno žít to, co 
nás spojuje: naslouchání apoštolské zvěsti, modlitbu, společenství a společnou službu.  

Jsem rád, že i tady v Dýšině a Chrástu můžeme tohle prožívat – ve společných modlitbách, 
setkáních s Biblí, ale i v praktických aktivitách jako naposledy byla například vánoční hra nebo 
Tříkrálová sbírka.  

A každý z nás se může zeptat, zda se tím něco změnilo – v našich vztazích, v našem pohledu 
na druhé. Zda nás víc bolí, když s tím druhým nemůžeme společně přistoupit ke stolu Páně a zda si to 
navzdory  tomu nedovedeme zas o něco víc představit? 

Karel Šimr 
 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
TŘEMOŠNÁ: 
nedělní mše sv: 15:00 – 
dům Exodus 
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: posezení u 
kafe – na obecním úřadu 

www.farnost-dysina.wz.cz  
P. Pavel Petrašovský  

tel.: 737 814 525, boyda@centrum.cz 
 

z ekumenické bohoslužby v dýšinském kostele 



Setkání dětí na faře 
 

Jak už se stalo dobrou tradicí, konalo 
se už poněkolikáté (díky iniciativě a 
trpělivosti několika maminek) i 15. ledna 
celodenní setkání dětí farnosti. Tentokrát 
bylo ve znamení zdobení triček. Na faře 
vznikla rukodělná dílna, při níž pod štětci a 
šablonami dětí vznikaly z obyčejných triček 
umělecké skvosty. 

Pak jsme vyrazili na prohlídku kostela, 
během níž jsme nemohli vynechat ani 
kůr, půdu kostela a zvonění na zvon, 
který díky iniciativě Miloše Hahna, 
Josefa Glazera a Karla Pance znovu 
funguje. 

Po obědě jsme s dětmi složili 
papírové lodičky a vyrazili 
k rozvodněné Klabavě, abychom je 
pustili po jejích rozběsněných vlnách. 

Setkání dětí skončilo jako vždy 
mší sv. v půl šesté večer. 

 
Některé z dětí redakce Terna 
poprosila, aby čtenářům vzkázali, co 
mají dělat, aby byli lepšími lidmi: 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Stránka  
pro děti - 
Rybáři lidí 
 
Pán Ježíš si v dnešním evangeliu vybral za 
učedníky rybáře. Ti se v rybách určitě vyznali. 
Podívej se na obrázek a spoj dvojice stejných 
ryb. Jedna ryba je sama. Dokresli k ní druhou. 
Nakonec můžeš všechny ryby vybarvit. MODLITBA K DUCHU SV. ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

 
 

Duchu Svatý, Světlo našich srdcí, Dechu života a Sílo 
Otcova, která se zjevila ve smrti a vzkříšení Ježíše Krista, 
dej, ať i dnes pokračuje dílo smíření a sjednocení všech 
křesťanů, jak začalo již při hlásání apoštolů. Vlej nám do 
srdce touhu po jednotě, ochotu zapomenout na všechny 
předsudky a křivdy minulých generací, odpusť nám naše 
provinění vůči jednotě křesťanů a vykonej v tomto díle to, 
čeho my sami nejsme schopni. Dej, ať jsou naše srdce 
otevřena tvé přítomnosti, buď přítomen v našich 
modlitbách a uváděj nás do společenství se všemi, kdo se 
v těchto dnech za jednotu modlí. Jednota církve je tvým 
dílem a jen svými vlastními silami nikdy ničeho 
nedosáhneme. Uděl církvi Boží svou milost a sjednoť nás 
ty sám v Kristu. 
Přijď, Duchu sv.! Naplň naše srdce svou milostí. 
Přijď, Duchu sv.! Osvoboď nás od pochyb a nedůvěry. 
Přijď, Duchu sv.! Dej nám víru, abychom mohli jít dál. 
Přijď, Duchu sv.! Proměn naše kamenná srdce. 
Přijď, Duchu sv.! Překonávej  předsudky a neuzdravené 
vztahy mezi křesťany. 
Přijď, Duchu sv.! Pomoz nám chápat, že jsme všichni 
bratry a sestrami. 
Přijď, Duchu sv.! Strhni zdi, které nás rozdělují. 
Přijď, Duchu sv.! Dej nám své dary, abychom je mohli 
sdílet. 
Přijď, Duchu sv.! Duchu Otce se přimlouvej za nás, neboť 
tvé nevyslovitelné lkání stoupá výš než naše slova.  
Přijď, Duchu sv.! Sjednoť všechny křesťany v Kristu, 
našem Pánu. 
Bože, Otče všech křesťanů, dej, ať přijdou nové Letnice. 
Ať se církev, která je povolána být Kristovým tělem a 
Kristovou snoubenkou, znovu sjednotí. Prosíme o to 
skrze Ježíše Krista, našeho Pána, který  
s tebou v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje po 
všechny věky věků. Amen. 
 

Klárka: 
Aby se 
nechlubili 
chudým a aby 
Bible pro ně 
nebyla jako 
pohádka. 

Maruška: 
Aby věřili 
v Pána Boha, 
aby nezabíjeli a 
nekradli! 

Antonín: 
Aby věřili  
církvi! 

Míša: 
Někdy lžou a pak už 
jim lidi nevěří. Ať 
mluví pravdu, aby jim 
věřili 

Vaše Tereza ☺ 


